

erstellt von: R. Burgschweiger

erstellt am: 01.09.2016

Rev.: 4t

Produktbezeichnung: 100% Casein
Geschmack: Schoko
Verkehrsbezeichnung: Milcheiweißpulver mit Schoko-Geschmack und Süßungsmittel.
Artikel-Nr.: 191402

Zutaten:

Milcheiweiß (89.1%), stark entöltes Kakaopulver (8.0%), Aroma, Speisesalz, Süßungsmittel (Sucralose)

Nährwerte:

	===== Pro 100 g =====		===== Pro Portion =====	
			30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)	
	=====		=====	
Energie	1591	kJ	1070	kJ
	375	kcal	254	kcal
Fett	2.0	g	5.4	g
- davon gesättigte Fettsäuren	1.1	g	3.1	g
Kohlenhydrate	2.6	g	15.2	g
- davon Zucker	1.1	g	14.7	g
Eiweiß	85.6	g	35.7	g
Salz	1.0	g	0.66	g
	=====		=====	
Laktose	0.1	g	14.4	g
BCAAs**	17.4	g	7.3	g
	=====		=====	

	===== Pro 100 g =====		===== Pro Portion =====	
			30 g in 300 ml Wasser	
	=====		=====	
Energie	1591	kJ	477	kJ
	375	kcal	113	kcal
Fett	2.0	g	0.6	g
- davon gesättigte Fettsäuren	1.1	g	0.3	g
Kohlenhydrate	2.6	g	0.8	g
- davon Zucker	1.1	g	0.3	g
Eiweiß	85.6	g	25.6	g
Salz	1.0	g	0.30	g
	=====		=====	
Laktose	0.1	g	< 0.1	g
BCAAs**	17.4	g	5.2	g
	=====		=====	

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigt-kettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

mit fettarmer Milch (1.5 % Fett): 324 kJ (77.0 kcal)
 mit Wasser: 145 kJ (34.2 kcal)

Aminosäurenprofil pro 100 g Eiweiß:

L-Alanin	2.83	g
L-Arginin	3.38	g
L-Asparaginsäure	6.68	g
L-Cystein	0.43	g
L-Glutaminsäure	20.59	g
L-Glycin	1.75	g
L-Histidin	2.80	g
L-Isoleucin	5.05	g
L-Leucin	8.79	g
L-Lysin	7.45	g
L-Methionin	2.76	g
L-Phenylalanin	4.81	g
L-Prolin	10.08	g
L-Serin	5.64	g
L-Threonin	4.11	g
L-Tryptophan	1.53	g
L-Tyrosin	4.89	g
L-Valin	6.43	g

CS = 171

CS Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Verzehrempfehlung: 30 g Pulver in 300 ml Wasser oder fettarme Milch (1,5 % Fett) einrühren

Haltbarkeit: 24 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Spuren von Gluten, Soja und Hühnerei-Eiweiß können nicht ausgeschlossen werden.

Kennzeichnungshinweise:

Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie gesunden Lebensweise verwenden.

Verpackung:

1914021 – 10 Standbeutel á 500 g pro Umkarton

Angaben zum Verpackungsmaterial:

1914021 – Standbeutel Zippverschluss in alu-matt; Angabe des MHDs in folgendem Format: MM/ JJJJ

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

erstellt von: R. Burgschweiger

erstellt am: 01.09.2016

Rev.: 5t

Produktbezeichnung: 100% Casein
Geschmack: Vanille - Panna Cotta
Verkehrsbezeichnung: Milcheiweißpulver mit Panna Cotta-Geschmack und Süßungsmittel.
Artikel-Nr.: 191403

Zutaten:

Milcheiweiß (97.1%), Aroma (enthält **Laktose**), Speisesalz, Süßungsmittel (Sucralose), Säuerungsmittel (Milchsäure), Säureregulator (Calciumlactat), Vanilleschotenpulver, Trennmittel (Siliciumdioxid)

Nährwerte:

	===== Pro 100 g =====		===== Pro Portion =====	
			30 g in 300 ml Wasser	
	=====		=====	
Energie	1615	kJ	485	kJ
	380	kcal	114	kcal
Fett	1.2	g	0.4	g
- davon gesättigte Fettsäuren	0.7	g	0.2	g
Kohlenhydrate	1.4	g	0.4	g
- davon Zucker	0.3	g	0.1	g
Eiweiß	90.9	g	27.3	g
Salz	1.0	g	0.30	g
	=====		=====	
Laktose	0.2	g	< 0.1	g
BCAAs**	18.4	g	5.5	g
	=====		=====	
	===== Pro 100 g =====		===== Pro Portion =====	
			30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5% Fett)	
	=====		=====	
Energie	1615	kJ	1077	kJ
	380	kcal	254	kcal
Fett	1.2	g	5.2	g
- davon gesättigte Fettsäuren	0.7	g	2.9	g
Kohlenhydrate	1.4	g	14.8	g
- davon Zucker	0.3	g	14.5	g
Eiweiß	90.9	g	37.4	g
Salz	1.0	g	0.65	g
	=====		=====	
Laktose	0.2	g	14.5	g
BCAAs**	18.4	g	7.7	g
	=====		=====	

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigt-kettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

mit fettarmer Milch (1.5 % Fett): 326 kJ (77.0 kcal)
mit Wasser: 147 kJ (34.5 kcal)

Aminosäurenprofil pro 100 g Eiweiß:

L-Alanin	2.83	g
L-Arginin	3.37	g
L-Asparaginsäure	6.68	g
L-Cystein	0.43	g
L-Glutaminsäure	20.59	g
L-Glycin	1.75	g
L-Histidin	2.80	g
L-Isoleucin	5.05	g
L-Leucin	8.79	g
L-Lysin	7.45	g
L-Methionin	2.76	g
L-Phenylalanin	4.80	g
L-Prolin	10.08	g
L-Serin	5.64	g
L-Threonin	4.10	g
L-Tryptophan	1.51	g
L-Tyrosin	4.93	g
L-Valin	6.43	g

CS = 175

CS Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Verzehrempfehlung: 30 g Pulver in 300 ml Wasser oder fettarme Milch (1.5 % Fett) einrühren**Haltbarkeit:** 24 Monate**Lagerbedingungen:** Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.**GVO-Kennzeichnung:**

Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Spuren von Gluten, Soja und Hühnereieiweiß können nicht ausgeschlossen werden.

Kennzeichnungshinweise:

Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie gesunden Lebensweise verwenden.

Verpackung:

1914033 – 10 Standbeutel á 500 g pro Umkarton

Angaben zum Verpackungsmaterial:

1914033 – Standbeutel mit Zippverschluss alumatt-farben; Kennzeichnung des MHDs in folgendem Format auf Beutelnrückseite: MM/JJJJ

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

erstellt von: R. Burgschweiger

erstellt am: 01.09.2016

Rev.: 2

Produktbezeichnung: 100% Casein
Geschmack: Latte Macchiatto
Verkehrsbezeichnung: Milcheiweißpulver mit Latte Macchiatto-Geschmack und Süßungsmittel.
Art.-Nr.: 192324

Zutaten:

Milcheiweiß (94.4%), Instantkaffee (2.0%), Kaffee-Extrakt (1.5%), stark entöltes Kakaopulver (1.0%), Aroma (enthält Laktose), Süßungsmittel (Sucralose), Speisesalz, Trennmittel (Siliciumdioxid)

Nährwerte:

	===== Pro 100 g =====		===== Pro Portion =====	
			30 g in 300 ml fettarme Milch (1.05%)	
	=====		=====	
Energie	1555	kJ	1059	kJ
	366	kcal	250	kcal
Fett	1.4	g	4.9	g
- davon gesättigte Fettsäuren	1.0	g	3.5	g
Kohlenhydrate	1.9	g	15.0	g
- davon Zucker	0.5	g	14.6	g
Eiweiß	86.2	g	36.0	g
Salz	0.14	g	0.39	g
	=====		=====	
Laktose	0.1	g	14.4	g
BCAAs*	17.4	g	7.4	g
	=====		=====	
	===== Pro 100 g =====		===== Pro Portion =====	
			30 g in 300 ml Wasser	
	=====		=====	
Energie	1555	kJ	466	kJ
	366	kcal	109	kcal
Fett	1.4	g	0.4	g
- davon gesättigte Fettsäuren	1.0	g	0.3	g
Kohlenhydrate	1.9	g	0.6	g
- davon Zucker	0.5	g	0.2	g
Eiweiß	86.2	g	25.9	g
Salz	0.14	g	0.04	g
	=====		=====	
Laktose	0.1	g	< 0.1	g
BCAAs*	17.4	g	5.2	g
	=====		=====	

*BCAAs = branched chain amino acids (verzweigt-kettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

mit fettarmer Milch (1.5 % Fett): 321 kJ (75.8 kcal)
 mit Wasser: 141 kJ (33.0 kcal)

Aminosäurenprofil pro 100 g Eiweiß:

L-Alanin	2.82	g
L-Arginin	3.44	g
L-Asparaginsäure	6.67	g
L-Cystein	0.50	g
L-Glutaminsäure	20.63	g
L-Glycin	1.76	g
L-Histidin	2.74	g
L-Isoleucin	5.02	g
L-Leucin	8.78	g
L-Lysin	7.45	g
L-Methionin	2.76	g
L-Phenylalanin	4.82	g
L-Prolin	10.10	g
L-Serin	5.57	g
L-Threonin	4.12	g
L-Tryptophan	1.52	g
L-Tyrosin	4.93	g
L-Valin	6.38	g

CS = 170

CS Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Verzehrempfehlung: 30 g Pulver in 300 ml fettarme Milch (1.5 % Fett) oder Wasser einrühren

Haltbarkeit: 18 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Spuren von Gluten, Soja und Hühnerei-Eiweiß können nicht ausgeschlossen werden.

Kennzeichnungshinweise:

Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie gesunden Lebensweise verwenden.

Verpackung:

1923241 – 10 Standbeutel à 500 g pro Umkarton

Angaben zum Verpackungsmaterial

1923241 – Standbeutel mit Zippverschluss, alu-matt unbedruckt; Angabe des MHDs auf Beutel-Rückseite in folgendem Format: MM/ JJJJ

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.